ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Servidor Cadastro RG Cargo/Função Quantidade Valor

Unitário

Valor

Total

Heldeson Souza

da Cunha

1005577 378055525

SSP/SP

Gerente de Divisão 1 ½ R$ 200,00 R$

300,00

Wolmer Eliud

Neves Junior

1000773 1601124 Diretor do Departamento de

Articulação Local

1 ½ R$ 200,00 R$

300,00

SUPERINTÊNDENCIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL
PORTARIA Nº 268/SMD/PMPV/2023

PORTARIA Nº 268/SMD/PMPV/2023

Porto Velho –RO, 20 de Dezembro de 2023.

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO
DISTRITAL, usando das atribuições legais que lhe é conferida, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 00600-00051506/2023-
11-e.

R E S O L V E:

TORNAR VÁLIDA, a concessão 1 1⁄2 ( uma e meia) diárias aos
servidores: Wolmer Eliud Neves Junior, Matrícula: 1000773, Cargo:
Diretor do Departamento de Articulação Local e Heldeson Souza Da
Cunha, Matrícula: 1005577, Cargo: Gerente de Divisão. Para o
deslocamento até o Distrito de Abunã e Fortaleza do Abunã. O
objetivo do deslocamento visa acompanhar os trabalhos da equipe
técnica da CAERD no tocante ao Monitoramento da Qualidade da
Água, haja vista, que fora detectada contaminação da água do distritos
de Abunã, bem como, precariedade na distribuição e no tratamento de
água no distrito de Fortaleza do Abunã. Nessa diligência, apontar-se-
á ainda, possíveis problemas, a serem levantados pela administração
distrital, os quais urge a necessidade de intervenção técnica, por parte
da CAERD, permitindo desta forma, a identificação precoce, com
ação preventiva no sistema de distribuição de água, garantindo uma
resposta rápida e eficaz. A prevenção de falhas contribuirá para a
manutenção da continuidade no fornecimento de água potável
naquelas localidades. O deslocamento terrestre da sede até a
localidade de Abunã e Fortaleza do Abunã será realizado por meio de
veículo oficial – Caminhonete modelo S10, Placa: NBW5E71,
pertencente a SEMAGRIC, a ser conduzido pelo servidor
HELDESON SOUZA DA CUNHA. No período de 15/11/2023 a
16/11/2023.

WELLEM ANTÔNIO PRESTES CAMPOS
Superintendente Municipal de Integração Distrital

Publicado por:
Natália Portela Carneiro Aguiar
Código Identificador:2C6F5A39

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 22/12/2023. Edição 3627
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

24/05/2025, 18:00 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/2C6F5A39/03AFcWeA4kFsQhFrJ-P8ARrskGupClCvLe_kidwy7H2mR3vBzXUwXCsyeNVft-1lml… 1/1